
1 

                                                
 

Servicio de Administración y Enajenación de Bienes 
Dirección Corporativa de Comercialización y Mercadotecnia 

Dirección Ejecutiva de Comercialización de Bienes Muebles e Inmuebles 
Coordinación de Comercialización de Bienes Inmuebles 

 
Subasta Electrónica SEI-02-16 

Período: del 11 de febrero del 2016 al 24 de febrero del 2016. 
 

Número de lotes en subasta 
Número de Inmuebles en subasta  

75 
75 

Número de lotes desiertos 
Número de Inmuebles desiertos 

36 
36 

Número de lotes retirados 
Número de Inmuebles retirados 

15 
15 

Total de lotes vendidos 
Total de inmuebles vendidos 

24 
24 

Valor de venta total $3´962,697.00 

 

 

LOTE 
ID 

NÚM. 
SIAB 

PROBLEMÁTICA 
JURÍDICA 

TÍTULO DESCRIPCIÓN 
ENTIDAD 

TRANSFERENTE 
PRECIO BASE 

DE VENTA 

VALOR DE LA 
OFERTA 

CONFIRMADA 

GANADOR 
(USUARIO) 

20004 953366 PJ (0), CE (1) TERRENO URBANO UBICADO 
EN CALLE SANTA RITA LOTE 

NÚMERO 1 MANZANA 12 
COLONIA SAN FELIPE 

FRESNILLO ZACATECAS. 

TERRENO URBANO, 
UBICADO EN CALLE SANTA 

RITA, LOTE NÚMERO 1, 
MANZANA 12, COLONIA SAN 

FELIPE, FRESNILLO, 
ZACATECAS. 

TESOFE 
TRANSFERENTE 

 $        16,000.00   $        20,001.00  jennynav9209 

20005 953367 PJ (0), CE (1) TERRENO URBANO UBICADO 
EN CALLE SANTA RITA LOTE 
NÚMERO 28 MANZANA 12 

COLONIA SAN FELIPE 
FRESNILLO ZACATECAS. 

TERRENO URBANO, 
UBICADO EN CALLE SANTA 
RITA, LOTE NÚMERO 28, 

MANZANA 12, COLONIA SAN 
FELIPE, FRESNILLO, 

ZACATECAS. 

TESOFE 
TRANSFERENTE 

 $        16,000.00   $        20,002.00  fer73471 

20006 953369 PJ (0), CE (1) TERRENO URBANO UBICADO 
EN CALLE SANTA RITA LOTE 

NÚMERO 29 DE LA MANZANA 
12 COLONIA SAN FELIPE 
FRESNILLO ZACATECAS. 

TERRENO URBANO, 
UBICADO EN CALLE SANTA 

RITA, LOTE NÚMERO 29 DE 
LA MANZANA 12, COLONIA 
SAN FELIPE, FRESNILLO, 

ZACATECAS. 

TESOFE 
TRANSFERENTE 

 $        14,500.00   $        18,001.00  jennynav9209 

20007 953370 PJ (0), CE (1) TERRENO URBANO UBICADO 

EN CALLE SANTA RITA LOTE 
NÚMERO 30 MANZANA 12 

COLONIA SAN FELIPE 
FRESNILLO ZACATECAS. 

TERRENO URBANO, 

UBICADO EN CALLE SANTA 
RITA, LOTE NÚMERO 30, 

MANZANA 12, COLONIA SAN 
FELIPE, FRESNILLO, 
ZACATECAS. 

TESOFE 

TRANSFERENTE 

 $        14,500.00   $        18,001.00  jennynav9209 

20008 953371 PJ (0), CE (1) TERRENO URBANO UBICADO 
EN CALLE SANTA RITA LOTE 

NÚMERO 31 MANZANA 12 
COLONIA SAN FELIPE 

FRESNILLO ZACATECAS. 

TERRENO URBANO, 
UBICADO EN CALLE SANTA 

RITA, LOTE NÚMERO 31, 
MANZANA 12, COLONIA SAN 

FELIPE, FRESNILLO, 
ZACATECAS. 

TESOFE 
TRANSFERENTE 

 $        14,500.00   $        18,001.00  jennynav9209 

20019 1501295 PJ (3), CE (1) LOCAL COMERCIAL UBICADO 
EN EL PREDIO 2 
RESULTANTE DE LA 

SUBDIVISIÓN 10/2007 DE UN 
LOTE DE TERRENO UBICADO 

EN LA ZONA SANITARIA 
PABELLÓN DE ARTEAGA 
AGUASCALIENTES. 

LOCAL COMERCIAL, 
UBICADO EN EL PREDIO 2 
RESULTANTE DE LA 

SUBDIVISIÓN 10/2007 DE 
UN LOTE DE TERRENO 

UBICADO EN LA ZONA 
SANITARIA, PABELLÓN DE 
ARTEAGA, 

AGUASCALIENTES. 

TESOFE 
TRANSFERENTE 

 $      111,358.46   $     136,666.00  ktali4 



2 

LOTE 
ID 

NÚM. 
SIAB 

PROBLEMÁTICA 
JURÍDICA 

TÍTULO DESCRIPCIÓN 
ENTIDAD 

TRANSFERENTE 
PRECIO BASE 

DE VENTA 

VALOR DE LA 
OFERTA 

CONFIRMADA 

GANADOR 
(USUARIO) 

20028 1511303 PJ (3) CASA HABITACIÓN UBICAD 

EN CALLE PRIVADA SEGUNDA 
DE ITURBIDE NÚMERO 22 

LOTE 2 MANZANA 2 
FRACCIONAMIENTO LOMAS 
DE ZARAGOZA C.P. 24098 

CAMPECHE CAMPECHE. 

CASA HABITACIÓN, UBICAD 

EN CALLE PRIVADA 
SEGUNDA DE ITURBIDE 

NÚMERO 22, LOTE 2, 
MANZANA 2, 
FRACCIONAMIENTO LOMAS 

DE ZARAGOZA, C.P. 24098, 
CAMPECHE, CAMPECHE. 

TESOFE 

TRANSFERENTE 

 $        80,000.00   $     108,000.00  unamram6972 

20029 1957660 PJ (4), CE (6) TERRENO RÚSTICO 
DENOMINADO MARTHA EDEN 
UBICADO EN CARRETERA EL 

DESENGAÑO A 5 KM. DEL 
POBLADO DE SAN MIGUEL 

CANDELARIA CAMPECHE. 

TERRENO RÚSTICO 
DENOMINADO "MARTHA 
EDEN", UBICADO EN 

CARRETERA EL DESENGAÑO 
A 5 KM. DEL POBLADO DE 

SAN MIGUEL, CANDELARIA, 
CAMPECHE. 

FONDO DE 
DESINCORPORACIÓN 

DE ENTIDADES 

(BANRURAL) 

 $      343,500.00   $     352,500.00  esmalo84 

20034 1567448 PJ (0), CE (2) TERRENO URBANO UBICADO 
EN LOTE 3 MANZANA 4 ZONA 
2 DEL POBLADO ING. 

EUGENIO ECHEVERRÍA 
CASTELLOT NÚMERO 1 

CHAMPOTÓN CAMPECHE. 

TERRENO URBANO, 
UBICADO EN LOTE 3, 
MANZANA 4, ZONA 2 DEL 

POBLADO ING. EUGENIO 
ECHEVERRÍA CASTELLOT 

NÚMERO 1, CHAMPOTÓN, 
CAMPECHE. 

TESOFE 
TRANSFERENTE 

 $        50,400.00   $        50,600.00  ENRIQUE011 

20049 153339 PJ (0), CE (1) TERRENO BALDÍO UBICADO 

EN LOTE 7 MANZANA 25 
PASEO DEL RISCAL COLONIA 
VICENTE GUERRERO C.P. 

40897 ZIHUATANEJO DE 
AZUETA GUERRERO. 

TERRENO BALDÍO, UBICADO 

EN LOTE 7, MANZANA 25, 
PASEO DEL RISCAL, 
COLONIA VICENTE 

GUERRERO, C.P. 40897, 
ZIHUATANEJO DE AZUETA, 

GUERRERO. 

TESOFE 

TRANSFERENTE 

 $        87,750.00   $     120,000.00  maru1219 

20050 1667613 PJ (3), CE (1) DEPARTAMENTO 403 

INTERIOR 4 CONDOMINIO 
MÓDULO SOCIAL DE LA 
CUMBRE II LOTE 1B 

MANZANA 05 
SUPERMANZANA 31 CIUDAD 

DE CANCÚN BENITO JUÁREZ 
QUINTANA ROO. 

DEPARTAMENTO 403, 

INTERIOR 4, CONDOMINIO 
MÓDULO SOCIAL DE LA 
CUMBRE II, LOTE 1B, 

MANZANA 05, 
SUPERMANZANA 31, CIUDAD 

DE CANCÚN, BENITO 
JUÁREZ, QUINTANA ROO. 

TESOFE 

TRANSFERENTE 

 $      158,000.00   $     257,999.00  MINERVAL 

20054 822364 PJ (4) TERRENO URBANO UBICADO 
EN AVENIDA PRIVADA RUBÍ 

S/N ACERA ORIENTE LOTE 1 
MANZANA 148 SECTOR II 
NUEVO LAREDO 

TAMAULIPAS. 

TERRENO URBANO, 
UBICADO EN AVENIDA 

PRIVADA RUBÍ S/N, ACERA 
ORIENTE, LOTE 1, MANZANA 
148, SECTOR II, NUEVO 

LAREDO, TAMAULIPAS. 

FIDERCA  $      188,250.00   $     188,250.00  Gregorio61 

20055 308040 PJ (0), CE (1) TERRENO SEMIURBANO 
UBICADO EN CALLE RÍO 

CORONA SIN NÚMERO LOTE 
5 MANZANA V 

FRACCIONAMIENTO VILLA 
NÁUTICA C.P. 87780 PADILLA 

TAMAULIPAS. 

TERRENO SEMIURBANO, 
UBICADO EN CALLE RÍO 

CORONA SIN NÚMERO, LOTE 
5, MANZANA V, 

FRACCIONAMIENTO VILLA 
NÁUTICA, C.P. 87780, 

PADILLA, TAMAULIPAS. 

TESOFE 
TRANSFERENTE 

 $        60,000.00   $        60,000.00  rafoyo07 

20058 1510614 PJ (3) PREDIO URBANO UBICADO 

EN AVENIDA GARDENIAS S/N 
ENTRE JOYA Y TERMINAL 

COLONIA EL ESPINAL C.P. 
94330 ORIZABA VERACRUZ 
DE IGNACIO DE LA LLAVE. 

PREDIO URBANO, UBICADO 

EN AVENIDA GARDENIAS 
S/N, ENTRE JOYA Y 

TERMINAL, COLONIA EL 
ESPINAL, C.P. 94330, 
ORIZABA, VERACRUZ DE 

IGNACIO DE LA LLAVE. 

TESOFE 

TRANSFERENTE 

 $      196,500.00   $     205,001.00  oargum 

20059 999556 PJ (3), CE (6) CASA HABITACIÓN UBICADA 

EN CALLE L. GAMEZ ESQ L. 
MORAN LOTE 5 MANZANA 57 

COLONIA ENCINAL 
CONGREGACIÓN 1° DE MAYO 
C.P. 92039 PUEBLO VIEJO 

VERACRUZ DE IGNACIO DE 
LA LLAVE. 

CASA HABITACIÓN, UBICADA 

EN CALLE L. GAMEZ ESQ L. 
MORAN LOTE 5, MANZANA 

57, COLONIA ENCINAL, 
CONGREGACIÓN 1° DE 
MAYO, C.P. 92039, PUEBLO 

VIEJO, VERACRUZ DE 
IGNACIO DE LA LLAVE. 

FONDO DE 

DESINCORPORACIÓN 
DE ENTIDADES 

(BANRURAL) 

 $      105,500.00   $     105,500.00  IVANNE97 

20060 1535560 PJ (3)  DEPARTAMENTO 2 UBICADO 
EN CALLE BARTOLOME DE 

LAS CASAS NÚMERO 178 
CONDOMINIO VILLA DEL 
MAR COLONIA ZARAGOZA (R. 

FLORES MAGON) C.P. 91910 
VERACRUZ VERACRUZ DE 

IGNACIO DE LA LLAVE. 

DEPARTAMENTO 2, UBICADO 
EN CALLE BARTOLOME DE 

LAS CASAS NÚMERO 178, 
CONDOMINIO VILLA DEL 
MAR, COLONIA ZARAGOZA 

(R. FLORES MAGON), C.P. 
91910, VERACRUZ, 

VERACRUZ DE IGNACIO DE 
LA LLAVE. 

TESOFE 
TRANSFERENTE 

 $      474,750.01   $     485,751.00  IVANNE97 



3 

LOTE 
ID 

NÚM. 
SIAB 

PROBLEMÁTICA 
JURÍDICA 

TÍTULO DESCRIPCIÓN 
ENTIDAD 

TRANSFERENTE 
PRECIO BASE 

DE VENTA 

VALOR DE LA 
OFERTA 

CONFIRMADA 

GANADOR 
(USUARIO) 

20062 1493120 PJ (0), CE (1) TERRENO RÚSTICO DE 

AGOSTADERO SIN 
DESLINDAR UBICADO 

DENTRO DE LA REGIÓN DEL 
SAYULA A 15 KILOMETROS 
AL OESTE DE LA MINA 

PILARES HERMOSILLO 
SONORA. 

TERRENO RÚSTICO DE 

AGOSTADERO SIN 
DESLINDAR, UBICADO 

DENTRO DE LA REGIÓN DEL 
"SAYULA" A 15 KILOMETROS 
AL OESTE DE LA MINA 

PILARES, HERMOSILLO, 
SONORA. 

TESOFE 

TRANSFERENTE 

 $      402,000.00   $     403,000.00  gutierrez1 

20063 1991154 PJ (0) PREDIO RÚSTICO 
DENOMINADO CASA PINTA 
UBICADO 

APROXIMADAMENTE 150 M. 
AL OESTE DE LA LOMA 

BAVIACORA SONORA. 

PREDIO RÚSTICO 
DENOMINADO "CASA 
PINTA", UBICADO 

APROXIMADAMENTE 150 M. 
AL OESTE DE "LA LOMA", 

BAVIACORA, SONORA. 

FINANCIERA RURAL  $      238,665.86   $     241,202.00  juanpablo1 

20064 1991156 PJ (0) PREDIO RÚSTICO 

DENOMINADO CASA PINTA 
UBICADO 
APROXIMADAMENTE 325 M. 

AL OESTE DE LA LOMA 
BAVIACORA SONORA. 

PREDIO RÚSTICO 

DENOMINADO "CASA 
PINTA", UBICADO 
APROXIMADAMENTE 325 M. 

AL OESTE DE "LA LOMA", 
BAVIACORA, SONORA. 

FINANCIERA RURAL  $        55,887.92   $        58,202.00  juanpablo1 

20066 1246130 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN CON 
LOCAL COMECIAL UBICADA 

EN CALLE CECILIA NÚM. 102 
LOTE 50 MANZANA 380 
COLONIA AURORA ORIENTE 

NEZAHUALCOYOTL ESTADO 
DE MÉXICO. 

CASA HABITACIÓN CON 
LOCAL COMECIAL, UBICADA 

EN CALLE CECILIA NÚM. 
102, LOTE 50, MANZANA 
380, COLONIA AURORA 

ORIENTE, 
NEZAHUALCOYOTL, ESTADO 

DE MÉXICO. 

TESOFE 
TRANSFERENTE 

 $      793,912.50   $     796,000.00  Jnpalos56 

20069 1447181 PJ (0), CE (1) CASA HABITACIÓN UBICADA 

EN CALLE PROLONGACIÓN 
FRANCISCO GARCÍA SALINAS 
SIN NÚMERO LOTE 7 

MANZANA 2 
FRACCIONAMIENTO LA 

HACIENDA RÍO GRANDE 
ZACATECAS. 

CASA HABITACIÓN, UBICADA 

EN CALLE PROLONGACIÓN 
FRANCISCO GARCÍA 
SALINAS SIN NÚMERO, LOTE 

7, MANZANA 2, 
FRACCIONAMIENTO "LA 

HACIENDA", RÍO GRANDE, 
ZACATECAS. 

TESOFE 

TRANSFERENTE 

 $        95,000.00   $        95,000.00  jvillegas 

20070 988059 PJ (0) TERRENO BALDÍO UBICADO 
EN CALLE TETZONTLI 

ESQUINA CALLE PILLALI 
ZONA 01 MANZANA 02 LOTE 

12 COLONIA EL ORITO 
ZACATECAS ZACATECAS... 

TERRENO BALDÍO, UBICADO 
EN CALLE TETZONTLI 

ESQUINA CALLE PILLALI, 
ZONA 01, MANZANA 02, 

LOTE 12, COLONIA EL 
ORITO, ZACATECAS, 
ZACATECAS. 

TESOFE 
TRANSFERENTE 

 $        40,000.00   $        71,000.00  MGGIOSER 

20072 1642932 PJ (0), CE (1) TERRENO URBANO NO 
DELIMITADO UBICADO EN 

CALLE ZAIRE SIN NÚMERO 
LOTE 27 MANZANA 13 

FRACCIONAMIENTO LA FE 
GUADALUPE ZACATECAS. 

TERRENO URBANO NO 
DELIMITADO, UBICADO EN 

CALLE ZAIRE SIN NÚMERO, 
LOTE 27, MANZANA 13, 

FRACCIONAMIENTO LA FE, 
GUADALUPE, ZACATECAS. 

TESOFE 
TRANSFERENTE 

 $        79,000.00   $     109,001.00  MGGIOSER 

20074 2212511 PJ (3), CE (1) TERRENO BALDÍO UBICADO 

EN LOTE 20 MANZANA 1 
COLONIA INDEPENDENCIA 
TAMIAHUA VERACRUZ DE 

IGNACIO DE LA LLAVE. 

TERRENO BALDÍO, UBICADO 

EN LOTE 20, MANZANA 1, 
COLONIA INDEPENDENCIA, 
TAMIAHUA, VERACRUZ DE 

IGNACIO DE LA LLAVE. 

TESOFE 

TRANSFERENTE 

 $        25,000.00   $        25,019.00  ARODRIGUEZV 

24 24  

    

 $  3,962,697.00  

 
 


